
 

Rua Álvaro Augusto, s/n° - Rodoviária - Serrinha – BA 48700-000 
Telefax: 75-3261-2168  Ramal 202  E-mail: mpies@uneb.br 

 
 
 

 
ATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2024 

 
 

Nomeia, ad referendum, a Comissão de 
Seleção do Pós-Doutorado do Programa de 
Pós-Graduação em Intervenção Educativa e 
Social. 

 
 
A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Intervenção Educativa e 
Social (PPGIES) - Campus XI – Serrinha no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, amparado no Regimento Geral do Programa de Pós-Graduação do 
Mestrado Profissional em Intervenção Educativa e Social da UNEB, aprovado 
pela Resolução CONSU nº 1.952/2018 (D.O.E.20/06/2018). 

 
Considerando: A ausência de reunião Ordinária de Colegiado 
 

Resolve: 
 

Art. 1º - Nomear, ad referendum, a Comissão responsável por realizar os 
encaminhamentos pertinentes à Seleção do Pós-Doutorado do Programa de Pós-
Graduação em Intervenção Educativa e Social (PPGIES), constituída dos seguintes 
membros: Everton Nery Carneiro (Docente) – Titular, Sandra Célia Coelho Gomes 
da Silva (Docente), Cláudia Regina de Oliveira Vaz Torres (Docente) e Lorena 
Oliveira da Silva (Técnico Universitário). 

  
     
    Art. 3º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 

Serrinha-BA, 24 de abril de 2024.  
 
 
 
 

 
Sandra Célia Coelho Gomes da Silva 

Coordenadora do Mestrado Profissional 
em Intervenção Educativa e Social(MPIES) 

Port.: 342/2022 - D.O.30/04/2022 
UNEB - Campus XI - Serrinha 

Matrícula: 74.379300-5 
 

 


